C. c. 2 hält

quantitate, quae debetur. Nam si creditor maluerit, pignora in creditum possidere, siisque esse contentus; rescriptum est, non posse eum, quod amplius sibi detetur, petere; quia velut pacto transgisse de credito videtur, qui contentus fuit pignora possidere: nec posse eum in quantitatem certam pignora tenere, et superfluum petere.

73) L. 3. §. 2 — 6. Cod. de iure dominii impetrando.

74) L. 3. §. 2. cit. Sin vero nemo est, qui comparare eam maluerit, et necessarium fiat creditori saltem sibi eam iure dominii possidere: in huiusmodi casibus hanc causam esse observandam censemus, ut sive praesens sic debitor, denunciatio ei scil. post biennium mittatur: sive abfuerit, provinciale tribunal creditor petat, et iudicem certiorare festinet, quatenus ille eum requisierit, certo tempore super hoc ab eo statuendo: ut fiat debitori per apparitionem iudicis, quod a creditore petitum est: et certum tempus statuatur, intra quod si fuerit inventus debitor,

halt nicht auszumitteln seyn, so soll ihn der Richter öffentlich mit nochmaliger Bestimmung einer Zahlungsfrist vorladen. Erst dann, wenn alles dieses nicht den beabsichtigten Erfolg gehabt hat, kann sich der Gläubiger an den Landesfürsten wenden, - und sich von demselben das Pfand eigenhümlich zuschlagen lassen⁷⁵⁾). Dann darf aber der Schuldner noch binnen zwey Jahren, vom Tage des Rescripts an gerechnet, durch Anbieten der Schuld mit den Zinsen, und alles Schadenersatzes, worüber aber der Gläubiger schwören muß, das Pfand wieder einlösen. Erst wenn diese zwey Jahre verstrichen sind, ohne daß der Schuldner von dem Wiedereinlösungsrecht Gebrauch gemacht hat, erlangt der Gläubiger das Eigenthum des Pfandes unwiderruflich⁷⁶⁾). Dieser Zuschlag vernichtet aber

debitum offerre, et pignus recuperare.

75) L. 3. §. 3. cit. Sin autem nullatenus fuerit inventus, Iudex certum tempus definiat, intra quod ei licentia dabitur, sese manifestare, et offerre pecuniam, et pignus a pignoratione liberare. Sin autem tempore statuto, vel minime fuerit inventus, vel creditam pecuniam totam offerre noluerit: tunc creditor adeat culmen Principale, et precibus porrectis, iure dominii a nostra Serenitate habere eandem rem expetat, habeatque ex divino Oraculo ea in suo dominio.

76) §. 3. cit. L. Et postquam hoc fuerit subsecutum, pietatis intuitu habeat debitor intra biennii tempus in suam rem humanam regressum, ex die sacri Oraculi numerandum; et liceat ei creditori, qui iam dominus factus est, offerre debitum cum usuris, et damnis virio eius creditori illatis: quorum quantitatem creditor debet suo iura-